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Moptodotnon:

O MNaykunpioc latpiké¢ XUAAoyoc uopiodotei Tnv EBSoudda
EvaioBntomoinong ue dwdeka udpia ouvexi{OUeVNS 1ATPIKAG
ekmaidevong. O Maykompio¢ Xovéeouo¢ NoonAsvutwy Kai
Matwv popiodotei tnv EBSoudda ue Aiebveic Movadeg
Juvexous NoonAeutikng Ekmaibevong.

Ka@' 6An t bidpketa tn¢ EBSouddag Evaiobntomoinong otov
Xwpo Ba vndpyxel ékBeon pwtoypapiac us Béua «Maidia» amd
avOpwimoTIKEC armoOTOAEC TNG SIAKEKPIUEVNG PWTOYPAPOU
Katiag XptotodouAov.

O1 epyaoisc ¢ EBSouddac Evaiobntomoinong yia 6Aeg TIc
OeuatikécevotntecBa dic€ayBouv otnv Ai@ouaoa Cine Studio
OTIGKUpPIEG ykaTaoTdoelg Tou Mavemotnuiov Asukwoiag.




Agutépa 04 NogpfBpiov 2019
e Teheti Evapéng - Anuooioypa@ikni Atdokeyn
AiBouoa EkdnAwoewv Mpoedpikol Meydpou

¢ 1n Ogpatikn Evétnta - MaBnotakég Mtuxég

Tpitn 05 NosuBpiov 2019
2n Ogpatikn Evotnta - Epguva

Tetaptn 06 Nogpfpiov 2019
3n Ogpatikn Evotnta - Maidi kat Kowvwvia

MNépntn 07 NogpBpiov 2019
4n OgpaTtikn Evotnta - Yyeia

Napaokeur) 08 NogpBpiov 2019
5n Oepatikn Evétnta - 2taoeig Zwng

OpiAnTéG

1O

15

TTEPLEXOMEVA






Agutépa 04 NogpfBpiov 2019
11:30 Tehet Evapéng - Anpooioypa@ikn didokeyn

AiBouvoa EkdnAwoewv Mpoedpikol Meydpou
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Ynié tnv Atyida tou E€oxotatou Mpoédpou
¢ Kumplakn¢ Anpokpatiag

K. Nikou Avaotaoladn

Kat Tou Evtipou Ymoupyou Yyeiag

K. KwvoTtavtivou lwavvou

1n Ogpatikn evotnta - Mabnoiakég Mruyég
AiBouoa EkdnAwaoewv Cine Studio -
Kevtpikd Ktrpla MNavemotnpiov Aeukwoiag

14:20-14:30 KoAwaodpioua

Kwvotavtivo¢ N. OeAAd¢
E6vikn Emitporri BionBikri¢ Kimpou

14:30-15:30 AvolktA cu{rTnon oTPOYYUAAG Tpamelng
M€ OUMMIETOXH TOU KOLvOoU, ue B€ua:
«Kakomoinon: Tt “BAémouv” ol eKAOEVTIKOI,
Ol YOVEIG, oL ylatpoi;»

® Evayyehia Nkouykoudn
latpikn ZxoAn Mavemotnuiov Kompou

® NAovila Zavvétou XpliotodouAidou
Emnitpomo¢ NouoBeoiag

e Avaotaoia NamadomouvAou
Mpoebdpog tou SuuPBoudiov «OONH»



Tpitn 05 NoguBpiov 2019

2n Ogpatikn evotnta - ‘Epsuva

08:30-09:00

09:00-09:10

09:10-09:30

09:30-9:50

09:50-10:10

10:10-10:30

10:30-10:50

10:50-11:00

11:00-11:15

4

MNpoocélevon - Eyypagég

KaAlwoopiopa

Kwvotavtivo¢ N. OeAAd¢
E6vikr) Emitporrj BionBikri¢ Kimpou

JUUTTEPLPOPEG LYEiag Twv Kumpiwv epnfwv
paBntwv nAkiag 11, 13 kat 15 eTwv:
Anoteréopata épguvag HSBC (mAoTikA gdon)
Maoesuiva Kapayiwpyn

Kévtpo Exmaibeutikric Epeuvac kat AtoAdynong
Maibaywyikd Ivotitouto, Ymoupyeio MNaibeiag kat MNoAtiouou

MME kai e€aptroelc: H 81K pag mpoaoéyylon
XpuoavBoc lewpyiou
Apxnry Avtiuetwmiong Eaptrioewv KUmpou

AmnoteAéopata amd TN €OVIKNA HEAETN
yla TN S1aTpo®n Yia ToV KUTIPLAKO TTANBLouO

2T1dAw ldmoutoou
Epeuvntikd kat Ekmaideutiké lvoTtitouto «Yyeia tou Maidiov»

‘Epevva ota naidid:
BlonBikoi kat eovtoloyikoi mpoAnuaTiouoi

Kwvotavtivoc N. OeAAd¢
E6vikr) Emtpor BionBikri¢ Kbmpou, MNMavemotruio Asukwaoiag

To BéATioTo cUPPEPOV Tou TTaLdIoU:
Ané Tn Bewpia otnv mpdén

NdataAn AAkiBiagéou

2xoAn Nouiknig, Mavemotruio UCLan Cyprus

Zu{Atnon

ALGAEIPUA - KAPEC

Tpitn 05 Noe



11:15-11:35

11:35-11:55

11:55-12:15

12:15-12:30

12:30-13:30

13:30-13:50

13:50-14:10

14:10-14:25

MAnpo@opnuévn cuykatdbeon yla CUPETOXN
avnAikwv o€ epguvnTIKA Tpoypdupata

Avtpn lNavayiwtou

TexvoAoyiké Mavemotriuio Kompou kat Kumplakr

uovada ¢ Edpac BionBikric tng UNESCO

AvAyKn CUUUETOXNG avnAikwy o€ BloiaTtpika
EPELVVNTIKA / MANBUCIAKA TTPOYPAUATA
Kwvotavtivo¢ AéAtac

Kévtpo Epeuvwv Moplakrig latpikrig, MNavemotriuto Kompou

AVOIKTO HEANOV KAl YEVETIKHA MNXAVIKA:
Mia n6ikn mpoacéyyion
EudyyeAog lNpowtomamaddkng

E6Bvikd kat Kamodiotptakd Mavemotriuio ABnvwy
kat EAAnviké Khiudkio tn¢ Edpac BionBikri¢ tng UNESCO

Zu¢ntnon
AlGAeppa

NOZHAEYTIKA

MEPOX A: Movada auvénuévng @povtidag
TTPOWPWV KAl TEAEIOUNVWY VEOYVWV:
NoonA&guTIKr) EuBUVN Kal ATTOTEAECUATIKN
mapéupaon

®oiBo¢ lwavvou

Maykompiog X0véeauog NoonAsutwy kar Maiwv

MEPOX B:

A&loAGynon tng oxeTi{duevnG UE TNV LyEia
molotnTag (wn¢ og Kumploug maidlatpikoug Kat
epriouc acbeveic e KUOTIKN ivwon;:
Tpéxouoeg mMPOKANOELC Kal avantuén dpdoswv
®oiBoc lwdvvou

Maykumpiog >0vdeouog NoonAsutwy kat Maiwv

Tugritnon - Mén nuepidag



Tetaptn 06 NospuPpiov 2019

3n Ogpatikn evotnta - Naidi kat Kowvwvia

08:30-09:00

09:00-09:10

09:10-09:30

09:30-09:50

09:50-10:10

10:10-10:40

10:40-11:00

11:00-11:15

11:15-11:35

O

MpooéAevon - Eyypagéc
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KaAwooplopa

Kwvotavtivoc N. OeAAdc
EBvikrj Emtpor BionBikri¢ Kbmpou

Bullying (avaokémnon) ota naidia/e@rfoug Kat
dnuioupyia ecwTtepIKoL KavoviopoUL anti-bullying
Mapia KapavikéAa

Texvoloyikd MNavemotriuio Kumpou

MNaidia kat epPoAia: Katappintovtag toug poboug

Mapia lNMamaoctuAiavou
AtevBuvon NoonAeutikawv Y peotwv

Mpoowmikd Asdopéva AvnAikwv kat Aladiktuo
Emitpomoc MNpootaciag Aedouévwy MNpoowrmkoU Xapaktripa

Mote kat umnod moleg MPoUTTOBECELG €XEl TTPAYHATL TO
Sikaiwpa évag yovéag va apvnBei mapoxr Bepamneiag
o€ avAIko; BionBikoi mpoBAnuaTiouoi, VOUIKES
TTAPAMETPOL KAl TPAKTIKA (ntrjpata mou ayyiouv Ta
avBpwriva SIKAIWPATA OTOV TOUEA VYEIG

Mdpiog Tpuewvibng kat Auntpa Noi(ou

Mavemotrjuto UCLanCyprus

Xprion oBovwv amno toug Kumploug pabntég kat
Ol EMMTWOELG TNG OTNV YPUXOKOIVWVIKIK TOUG LYEia
Avtwvia 2oAéa

Epesuvntiké kat Ekmraibeutiké Ivotitodto «Yyeia tou lNaibiov»

zuAtnon

ALGAEIPPA - KAPEC



11:35-11:55

11:55-12:15

12:15-12:35

12:35-12:55

12:55-13:15

13:15-13:30
13:30-14:30

14:30-16:00

16:00

HBkd SIAjupata otn veoyvoloyia
KAl OTOV TTPOWPO TOKETO

Mapaokevun XtuAiavou-Priya
Mabiatpikny Eraipeia Kumpou
kat latpikn ZxoAn MNavemotnuiov Kompou

MeptyevvnTikn KATtAOAYN: otepedTUTIA KAl
OUYXPOVEG TTIPAKTIKEG Slaxeiplong
Eiprivn Ayamnnbdkn

latpikn ZxoAn, Evpwmaiké MNMavemotruio Kompou

Akaiwpata tou matdlov Kat S1adiktuako mepIBAailov
Oudba Epnfwv ZuuBollwy (OEZ)

lpageio Emtpdmou Mpootaciac twv Aikaiwuatwy tou laidio

H vyeia TnG unTtépag Kal Tou veoyvou:
MpokAnon kal emévéuon oto HENNOV
Xpiotiva KapaoAn

Eraipeia Meptysvvntikrc latpikng Kompou

Emmtwoelg tng Kaloapikng TOUAG oTa TEAEIOUNVA
veoyvd
©dAsia lNamaboupn

Maidiatpikn Etaipeia Kumpou

ZulAmon

AlGAeppa

Avolktry oulTnon oTpoyyUAAC Tpaméldng
HE CUUUETOXN TOU KOVOU, U Bépa:

«Maudi kat Aikaiwpa otnv Ekmaidevon»
lpageio Emtpdmou Aioikrioewg kai AvBpwiivwv AIKalwUdTwy

AAR&N nuepidag



Mépmntn 07 NogpBpiov 2019

4n Ogpatikn evotnta - Yysia

08:30-09:00

09:00-09:10

09:10-09:30

09:30-09:50

09:50-10:10

10:10-10:30

10:30-10:50

10:50-11:10

MpooéAevon - Eyypagéc
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KaAwooplopa

Kwvotavtivoc N. ®eAAd¢
E6vikr) Emtpori BionBikri¢ Kbmpou

KatevBuvtripiec “Obnyieg mpog EmayyeAuatisg Yysiag
yta tnv Avtiustwmon AvrAikou Maibiov”

Avtpn Arrootolibou
latpikég Ynnpeoieg kat Yrinpeoiec Anuooiag Yyeiag

Avopeia otnv Kompo
XapdAaumog Xat(nyswpyiou

Epeuvntiké kat Ekmaibeutikd Ivotitouto «Yyeia tou lNaibiov»
ZulAmon
AlGAEIPPA - KAPEC

Mayxvoapkia, bullying kat tpémog avtipeTwmong
Slapéoou TS S1aTPOPNG

EAévn Avbpéou

Tunua Emotnudv Zwrig kat Yyeiag, 2xoAn Emotnuwv

Kat Mnxavikrig, lavemoTtriuio Asukwoiag

STOMATIKEG TAOAOEIC oTNV TTAISIKA NAIKia:
MPOAnYnN Kat avTIHETWITION

XpuotdAda XapaAdumoug
ObovTiatpIKEéC YTTNpEeoieg



11:10-11:30

11:10-11:30

11:30-11:50

11:50-12:10

12:10-12:35

12:35-12:55

12:55-13:10

Alaxeipion maidiwv 0To 0SovVTIATPEIO e YEVIKA
VOO UaTa, avarnpieg kat @of3ieg
Xplotiava ZoAwpou

XeipoUpyog Odovtiatpo¢ - Metekmaibevon otn MNaidodovtia
Maykumpio¢ OSovTiatpIKO¢ SUAAOYOC

Zunmon
AlGAppa yia Kage

EMBOAIAZMOI

MEPOZ A:

Apvnon eupoiiacuov: HOIkd dIARupata
MixaAng lacovidng

Maibiatpixn Etaipeia Kompou

MEPOX B:

XpNooOTNTA KAl EM@UAAKTIKOTNTA AITEVAVTI
otov eufoAlacuo

Zwn-Awpobéa lNava

latpikn ZxoAn, Evpwmaiké Mavemotriio Kompou

Ta maidia pe peTavaoTeuTiKo LTTORabpo
AtaAeytri Xat{oudn

2uvrtoviotpla Turuatog Yuxoloyiag

“Hope for Children” CRPC

Zuinon - Aqén nuepidag



Napaockeun 08 NogpfBpiov 2019

5n Ogpatikn evotnTa - TTACEIG ZWNG

08:30-09:00

09:00-09:10

09:10-09:30

09:30-09:50

09:50-10:10

10:10-10:25
10:25-10:45

10:45-11:05

1O

Mpooéheuon - Eyypagég

XaAIPETIONOC
Kwvotavtivoc N. QsAAGc
E6vikr) Emitporrj BionBikri¢ Kimpou
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MNwg emnpeddel N NAeKTpopayvNTIKA akTivo3oAia
(WiFi/5G)

Niko¢ Kwvotavtivou

TexvoAoyikd MNavemotruio Kompou

MUBol Kal EMOTNUOVIKEG AAABOELEC YIa TOUG
KivdUvoug TNG acupuatng texvoloyiag - Ta maidid
€xouv Sikaiwpa oTnV Vyeia Kat peic NOIKA
UTTOXPEWON Kal UTTOPOULE VA TA TIPOPUAAEOUE
2téAa Kavva MiyanAibou

E6vikri Emtporn MepifBdArovtoc kat Yyeiag tou lNaidiov

H xprion tou diadiktuou otn (Wi Twv TAdIWV Pag

Mavayiwta Xat(ntropn
Maidaywyikd Ivotitouto Kumpou kat Eupwraiko Epyo:
Kévtpo Aopalouc Aladiktuou - CyberSafety

TulAmon
AlGAElppa - KAPES
Z WUATIKOG EYYPAUMATIONOC Kal TToldTnTa (WNG

EvotdBiog XpiotodouAibng
2xoAi Emotnuwy, Mavemotriuto UCLanCyprus




11:05-11:35

11:35-11:55

11:55-12:15

12:15-12:30

12:30-13:30

13:30-13:50

13:50-14:10

14:10-14:30

14:30-14:45

O pOAO¢ TwV YovEwV oTnV TTEPIBAANOVTIKNA
evaloOnTomoinon Twv madiwv:
MNapadeiypata Kal TPAKTIKEG SNUIOUPYIKAG
anmacxoAnong Twv Yovéwv oTo TEPIBAAAOV
21udvn MNaptakidou kat EvotaBia Aapeiov

Movada Ekmaibevong yia to MepiBdArov kai Tnv Asipopo Avamtuén
Ynoupyeio MNaideiac kai [MoAitiouov

Nonua kat mpoowikég a&ieg otn (wn Tou e@rifou:
Kowvwvikétnta i mapafatikotnta;

BaoiAikry XpiotoSoUAou

2xoAr) Emotnuwvy, Navemotriuio UCLanCyprus

YulnTwvTag Pe Ta matdld TnVv anwAela Kat To meveog

MoAuéévn ZtuAiavou
Ynoupyeio lNaideiac kai [MoAitiouov

zucntnon
AGAEppa

MNMupetopofia emayyeApaATIWV VYEIQG:
TikAvouue cwoTd Kal Tt KAvouue AdBo¢
Adduog Xatr(nmavayng

Evpwmaikr) Akadnuia Maidiatpwv

> 1AoelG (wn Kal eMmeda PUXIKAG KAl CWUATIKAG
vyeiag matdiwv Kat e@rwv otnv Kompo

MixdAng Topvapitng

Epeuvntikd kat Ekmaideutiké lvotitouto

«Yyeia Tou Maidiov»

Fortnite, Minecraft, kai maidi: MpokAAoEIC Kal
MPOOTTIKEC

XapdAaurmog Bpaoidag

AtgvBuvtric CARDET

Ka6nyntric lNMavemotruio Asukwaoiag

>ulAtnon - Anén Epyaciwv
EBSouddac EvaioBntomnoinong

I1






J
W
[
c
=
=
o

g
=
=
[y

Q
(o]
S

<

L

10.

Addpocg Xat{nmavayng
Evpwmaikn Akadnuia Maididtpwv

Avaotaocia MamadomovAou
MNpoedpoc Zuupouiiov «OONH»

Avtpn AnooTtoAidou
S xoMNaTtpog
latpikeg Ymnpeoieg kal Yinpeoieg Anuootiag Yyeiag

Avtpn MNavaywTtou
Texvohoyiko Mavemotuio Kumpou kai Kumplakr) Movada
¢ 'E&pac BlonBikrig tng UNESCO

Avtwvia ZoAéa
Epeuvntikd kat Ekmaideutikd Ivotitouto «Yyeia tou MNMaidlov»

Baothikn XplotodouAou
ZxoAn Emotnuwv
Mavemotriuio UCLan Cyprus

MNaoepiva Kapayuwpyn

Kévtpo Ekmaideutiknc Epeuvag kat A loAoynong
MNatdaywyiko lvatitouto

Ynoupyeio Maideiac kat MoArtiopov

Afjuntpa AoiCou
YxoAn Emotnuwv
MNMavemotriuo UCLan Cyprus

Alahextn Xatloudn
>uvtovioTpla Tunuatog Yuyxohoyiag
“Hope for Children” CRPC

EAévn Avdpéou

TuApa Emotnuwyv Zwng Kat Yyeiog
Y xoAn Emotnuwv kat Mnxavikig
MNavemoTtiuio Aeukwaoiog

15



11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.

20.

14

Eiprivn Ayamndakn
latpikn ZxoAn
Evpwmaiko MNavemoTtrpo Kompou

Enitpomocg Mpootaciag Aedopévwy
[poowrikoL Xapaktripa

EvayyeAia [kouykoudn

Eid1k6 Ekmaideutiko Npoowiko

latpikr} ZxoAn, MavemoTtriuio Kompou

A1ddkTwp latpikng ZxoAng Mavemotnuiov XaideA\Bépyng

Evdyyehoc MpwTtomamaddkng
EBviko kal Kammodiotplako Mavemotiuio ABnvwy Kat
EMnviko KAipdkio tng ESpag BionBikr¢ tng UNESCO

EvotaBia Aapeiou

Aertoupyog Movadag Exmaideuonc yia to MepiBdiov kat tnv

A&ipdpo Avamtuén

EvotdBiog Xpiotoboulidng
> xoAn Emotnuwv
MNavemotriuo UCLan Cyprus

Zwi-AwpoBéa Mava
latpikn ZxoAR
Evpwmaiko MavemoTtrpio Kumpou

OdAela Mamadoupn
Madlatpikr Etaupeia Kumpou

KwvoTtavtivog N. DeANAC

Mpoedpoc EBvikrc Emitporrc BionBikr¢ KUmpou kat
Avumputavng Epeuvag kat Akadnuaikou MNpoowmikol
MavemotAiuio Asukwaoiag

KwvoTtavtivog AéAtag
Kévtpo Epguviiv Moplakng latpikng
MNMavemotiuo Kompou



21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Novila Zavvétou XplotoSouAidou
Enitporrog NopoBeaiag

Mapia Kapavikdha
TuAua Amokatdotaong
Texvohoyiko Mavemotnpio Kumpou

Mapia MNMamactuAlavou
Emokéntpla Yyeiag
AievBuvon NoonAeuTikwv YIINpeoiwy

Mdpioc Tpuwvidng
Yxohn Emotnuwv
MavemotAuo UCLan Cyprus

MixdAng lacoviéng
MNadlatpikn Etaipeia Kbmpou

MixdAnc Topvapitng
Epeuvntikd kal Ekmaideutikd IvotitouTo «Yyeia Tou Maidiov»

NataAin AAkiBiadou
> x0oA; NOUIKAC
MNavemotiuio UCLan Cyprus

Niko¢ KwvoTtavtivou
Texvohoyiko Mavemotnpio Kumpou

MoAu&évn ZtuAiavou
ExmaudeuTikog
Ymoupyeio Maideiag kat MoATiopov

Opada Epnwv Zuupovlwy (OEY)
lpageio Emrtpomnou Mpootaciag twv Alkalwudtwy Tou Maidiov

Mavayiwta Xatdnttoen
Maidaywyiko lvotitouto Kumpou
Eupwmaiko Epyo: Kévtpo Aogaloug Aladiktuou - CyberSafety

Mapaokeun ZtuAiavou-Prya

Madiatpoc-Neoyvoldyog

Eidikd Ekmaideutikd MNMpoowmiko Mavemotrpuio Kompou
Eknmpoowmnog MNavemotnuiov Kimpou kal

Madlatpiknc Etaipeiac Kmpou ]5



33.

34,
35.
36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

16

>1uovn Maptakidou
Aertoupyoc Movadac Ekmaideuonc yia to Mepidailov
Kal Tnv Aglpoépo Avantuén

>TdAw Mamoutoou
EpguvnTikd kal EkmaideuTiko lvotitouTto «Yyeia tou MNMaidlov»

>T1éNa Kdvva MixanAidou
EBvikn Emtpornn MepiBdihovtoc kat Yyeiag tou Maidiov

Qoifoc lwavvou
Maykumplog 20vdeopog NoonAeutwy Kat Maitwv

Xapdhaumoc Bpacidag
AievBuvtric CARDET
KaBnyntrc Mavemotriuio Acukwaoiag

XapdAapumog Xat{nyswpyiou
Epeuvntiko kal Ekmaibeutikd IvotitouTo «Yyeia Tou Maidiov»

XploTtidva ZoAwuou
Xelpoupyoc Odovtiatpog - Metekmnaidevon otn Maidodovtia
Maykumploc OSovTIaTPIKOC XUANOYOC

Xplotiva Kapaohn

Madiatpoc / Neoyvoloyoc / EviatikoAoyog Neoyvwv
KaBnyntpla Neoyvohoyiag MNavemotnuiov Acukwaoiag
Téwc AleuBuvtpia MNaidtatpikng - MENN - NAM
Mpoedpoc Etaipeiag MeptyevvnTikic latpiknic Kbmpou

XpvoavBoc lewpyiou
Mpodedpoc Apxric Avtipetwmiong E€aptrnogwv Kumpou

XpuoTdAAa XapaAdumoug
OdovTiatpikdc Aertoupyoc 1n¢ Taénc
OdovTtiatpikég Ynpeaieg
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99659065

TafounaM @

IXESIOOPOG TIPOYPAUUATOG

EBvikr) EiTpoTrr) BionBikrig Kutrpou

www.bioethics.gov.cy
TnA: 22809038/9





